Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2611/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de uma lombada na Avenida Prof. Charles Kesse Dodson, em frente aos barracos do Zumbi dos Palmares no Bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, promova a construção de uma lombada na Avenida Prof. Charles Kesse Dodson, em frente aos barracos do Zumbi dos Palmares no Bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, cobrando a instalação de uma lombada nessa via pública, para inibir os motoristas e motociclistas que trafegam no local. Ressaltamos que é um local de pouco acesso, e por isso os motoristas abusam da velocidade, e que no último fim de semana, segundo moradores, um cão foi atropelado e uma criança de 2 anos quase foi derrubada por uma moto, portanto a lombada reduziria os riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de abril de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-
[bookmark: _GoBack]
29a6a5fd-060c-4cd8-bfdc-f6b39a83db4e.png
PROTOCOLO 4578/2016 - 29/04/2016 10:27

image1.jpeg

image10.jpeg